2023年４月 26日

各 位

会 社 名   富士急行株式会社

代表者名  代表取締役社長 堀内 光一郎

（コード：9010、東証プライム市場）

問合せ先   取締役執行役員監査室長兼総務部長兼社長室担

当兼人事部担当兼経営管理部担当兼コンプライ

アンス担当    雨宮 正雄

（TEL．0555－22－7120）

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

当社は、2023年４月 26日開催の取締役会において、以下のとおり、2023年３月 31日を基準日とする剰余金

の配当を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

１．配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（2022年 5月 11日公表）

前期実績

（2022年３月期）

基 準 日 2023年３月 31日 同左 2022年３月 31日

１株当たり配当金 15円 00銭 12円 00銭 10円 00銭

配当金総額 800百万円 － 533百万円

効力発生日 2023年６月 22日 － 2022年６月 23日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

   当社は鉄道事業・自動車事業を中心とする公共性の高い事業を営んでおり、長期にわたり安定した経

営基盤の確保に努めるとともに、株主に対する利益還元は経営の最重要課題の一つとして認識し、継続

的かつ安定的な配当を行うことを基本方針としております。

   この基本方針に基づき、期末配当金につきましては、2023年３月期の営業収益及び各利益が当初予想

を上回る見込みとなったことや、連結配当性向 30％を目途に総合的に勘案した結果、当初の配当予想１

株当たり 12円から３円増配し、１株当たり 15円とすることといたします。

   なお、本件につきましては、2023年６月開催の第 122回定時株主総会に付議のうえ、正式に決定する

予定であります。

以 上